

Redaktør:

Jan Bonde, 63 45 23 20,
job@fyens.dk

Journalister:

Souschef: Daniel Kofoed, 63 45 23 29
dako@jfmedier.dk
Sofie Secher Karlsen, 63 45 22 84
sokar@fyens.dk

Søren Gottwald, 65 45 52 37,
sgo@fyens.dk
Mia Harm Madsen,
65 45 52 43, miam@fyens.dk
Louise Holmgård Nielsen
65 45 55 81, lonie@jfmedier.dk
Sofie Højlund Rasmussen
65 45 57 18, sohra@jfmedier.dk



Få dit arrangement
på det sker-listen

Send en mail til redaktionen:
nordvest@fyens.dk

DET SKER

I DAG

MØDER

10-12: Borgermøde 'Hele Strib i bevægelse', Stribhallerne hal 2, arr. Strib Lokaludvalg
12.30-17.30: Årsmøde i Bøllehems Venner, Middelfart Sognegård.

AKTIVT

8.30: Camino foredrag v/Niels Moestrup, og efterfølgende vandretur på 10 km, arr. Stationen Kaffebar, Middelfart

FILM PANORAMA

11.15: Skammerens datter 2 - slangens gave, Panorama
12.15: LEGO filmen 2 - dansk tale, Panorama
13.30/15.45: Vilde Rolf 2 - dansk tale, Panorama
14.30: Sådan træner du din drage 3 - dansk tale, Panorama
16.45/19.15: Green Book, Panorama
18: Mødregruppen, Panorama
20: Alita: Battle Angel, Panorama
21.45: The Prodigy, Panorama

FILM NØRRE AABY BIO

9: Morgenbio for de mindste
10: Legofilm 2
12: Sådan træner du din drage
18: Ternet Ninja
19.30: Bohemian Rhapsody

DIVERSE

9: Dansk Gravhundeklub afholder udstilling, Sportsvænget 3, Gelsted

50-års jubilar retter blikket mod udlandet

Sonnimax rustet sig med opkøb og etablering af nyt selskab i Tyskland til offensiv på det internationale marked for overfladebehandlingsanlæg.

Søren Gottwald
sgo@fyens.dk

MIDDELFART: Stålskibe, vindmølleårne, ventiler og gasflasker er blot nogle af de metalkomponenter, som gennem de sidste 50 år er blevet overfladerenset og klargjort til bemaling af anlæg fra Sonnimax på Nyvang 3 i Middelfart.

For to år siden fordoblede Sonnimax omsætning og antal medarbejdere og købte Fredericia-virksomheden Castor & Sprayparts for også at kunne levere anlæg til den efterfølgende bemaling. Samtidig med opkøbet overtog Sonnimax et datterselskab i Tyskland for også rent administrativt at stå rustet til den udenlandske offensiv, opkøbet åbner op for.

- Hidtil har vi primært solgt vores slyngrenseanlæg og øvrige udstyr i Danmark, men vi har da også gennem årene leveret anlæg til vores danske kunder i blandt andet Skandinavien, Tyskland, Sydafrika, Indien og USA. Med vores mangeårige erfaring indenfor afrensning af metaliske overflader samt opkøbet af Castor & Sprayparts kan vi nu projektere og levere komplette linjer. Det vil give os så store fordele, at vi bør kunne gøre os mere gældende internationalt, siger direktøren for de 20 medarbejdere hos Sonnimax, Erik Pandrup.

Større perspektiv

- Udfordringen for mig som direktør og ejer er nu at frigøre mig selv fra den daglige drift og se virksomheden i et større perspektiv og udvide kendskabet til vores nye kompetencer, siger Erik Pandrup og fortsætter:

- Helt konkret skal jeg mere rundt i verden og fortælle ikke blot om de mange nye produkter, vi forhand-

ler nu, jeg skal også fortælle om vores evner til projektering af komplette overfladebehandlingsanlæg, siger den 58-årige direktør, der overtog virksomheden af sin nu afdøde far, Søren Max Nielsen, i 2005 efter at have været ansat i 10 år.

Anlæg til 10 millioner

Sonnimax spænder vidt, når det gælder overfladerensning af metalkomponenter og har med sine 4.000 varemre hidtil leveret løsnin-ger fra under 50.000 kroner til lokale industrilakerere og 10 millioner kroners anlæg til vindmølleindustrien. Med Castor & Sprayparts vokser antallet af varemre med 10.000, der omfatter alt fra malerpensler til få kroner og store lakeringsanlæg til flere millioner kroner.

- Opgaven bliver ikke kun at få virksomheden til at vokse, kunsten bliver også fremover rent logistisk at styre et lager med 16.000 forskellige enheder, fortæller Erik Pandrup.

Overtagelsen af Castor & Sprayparts i 2017 har betydet, at Sonnimax har måttet udvide med ekstra 500 kvadratmeter højlager, så virksomheden nu råder over 2200 kvadratmeter under samme tag i den tidligere Punkt 1 bygning ved siden af McDonalds på Nyvang.

Jubilæum med åbne døre

Det er som bekendt sjældent at opkøb og fusioner i erhvervslivet kaster store gevinster af sig fra dag ét. Således heller ikke hos Sonnimax, der gennem årene har opereret med årlige overskud i omegnen af en million kroner. Seneste offentliggjorte regnskab fortæller om et plus på 334.000 kroner, hvilket er cirka en halv million mindre end året før. Og heller ikke i det nye regnskab, som offentliggøres om få dage, nærmer man sig de



Sonnimax måtte sidste år udvide sit højlager med 500 kvadratmeter efter opkøbet af Fredericia-virksomheden Castor & Sprayparts. Foto: Søren Gylling



Erik Pandrup og marketingsassistent Lee Andersen i den nye afdeling med malerudstyr til håndværkere og industrivirksomheder. Foto: Søren Gylling

tidligere millionoverskud.

- Vi må erkende, at det tager tid og koster ressourcer at

lægge to virksomheder sammen. Men vi er på rette vej og forventer at høste frugterne

Sonnimax-direktør Erik Pandrup har blikket rettet mod det internationale marked efter opkøb af ny virksomhed og etablering af datterselskab i Tyskland. Foto: Søren Gylling

af synergiene allerede i næste regnskabsår. Og endnu bedre bliver det, når vi for alvor kommer mere ind på det internationale marked, vurderer Erik Pandrup.

Sonnimax' 50 års jubilæum den 1. marts markeres med åbent hus torsdag og fredag i næste uge, hvor de besøgende kan få et indblik i virksomhedens produktsortiment.

Reception

Der vil desuden begge dage være besøg fra nogle af de europæiske producenter af det udstyr, som Sonnimax sælger.

Fredag den 1. marts klokken 12-15 er forbeholdt en egentlig reception for forretningsforbindelser og venner af huset, som Erik Pandrup udtrykker det.



Fænøsundejere påvirkes ikke af genvundet Michelin-stjerne i Vejle

Fænøsundejerne har igen vundet en Michelin-stjerne for deres restaurant Memu i Vejle, men Restaurant Fænøsund og Restaurant Fænøsund Marina skal kunne stå alene. Derfor kan nogle af de samme opskrifter gå igen fra restaurant til restaurant, men ud over det kan forretningerne ikke kædes sammen.

Louise Holmgård Nielsen
lonie@jfmедier.dk

MIDDELFART: Det blev til en genvundet Michelin-stjerne til ægteparret Mette Derau og Michael Munk for deres restaurant Memu i Vejle. I december overtog de Restaurant Fænøsund fra Jørgen Skjoldborg, men selvom stjernestøvet nærmest ikke har lagt sig over ægteparret endnu, så mener Michael Munk ikke, at det vil smitte af på Fænøsund.

- Det er jo vidt forskellige forretninger i to forskellige byer med forskellige indretninger. Fænøsund er små borde, knirkende gulve og dårlig akustik. Det er en helt anden forretning, men når det er sagt, så er det stadig den samme opskrift på is og hummersuppen, så på et eller andet punkt, så går mange af de opskrifter igen, fortæller Michael Munk.

Men Restaurant Fænøsund og Restaurant Fænøsund Marina skal gerne kunne bære sig selv, som de historiske bygninger og restauranter de er.

- Det ville være at skyde sig selv i foden at kæde Fænøsund sammen med en Michelin-restaurant. Man får value for money på Fænøsund. Om aftenen får man fem retter og vin, kaffe og te for under 1000 kroner. Sådan som det er nu, kan vi



Ægteparret Mette Derau og Michael Munk overtog Restaurant Fænøsund og Fænøsund Marina i december. Det var midt i højsæsonen for deres restaurant, Memu, i Vejle, så det har været en hektisk tid for ægteparret. Når der åbnes op nede på marinaen, fortæller Michael Munk, at der er noget at glæde sig til. Arkivfoto: Peter Leth-Larsen

ikke kæde det sammen med vores andre forretninger, siger Michael Munk.

Træningsdage

Michael Munk fortæller, at folk har taget godt imod dem på Fænøsund, og der er travlt til frokost de fleste dage, men man kan godt mærke, at det er vinter, og der er derfor ikke så mange gæster om aftenen. Men folk kommer med god respons og har set frem til noget nyt.

- Selvfølgelig er der nogen, der har visse forventninger til os ud fra vores restaurant i Vejle (Memu red.). Vi har fire forretninger, og jeg kan ikke vende bøffer i alle fire forret-

ninger på samme tid, men vi træner selvfølgelig vores personale op, forklarer Michael Munk.

Træningsdagene skal sikre den samme kvalitet og sprog på alle restauranterne, heriblandt hvordan man snakker med gæsterne og hvordan man steger det her kød bedst.

- Gæsterne skal gerne have den samme maveformelse og den samme respons alle steder. Ligesådan gælder det med vinen. Det er vidt forskellige vin, men Mette (Derau red.) har brugt lang tid på at vælge den vin, der passer til den restaurant, siger Michael Munk.

To mænd anholdt for fart, våben og tyveri

Amanda Flyvbjerg Larsen
amfla@jfmедier.dk

NØRRE AABY: En tur henover Den Ny Lillebæltsbro torsdag ved middagstid endte med at være en tur lidt ud over det sædvanlige for et par færdselsbetjente fra Fyns Polit.

En fartovertrædelse skulle nemlig vise sig at ende i anholdelse af to mænd for brud på våbenloven, færdselsloven og straffeloven.

Betjentene kom kørende i en civilbil over Lillebæltsbroen i retningen mod Fyn omkring klokken 13.18, da de bliver overhalet af en "stærktkørende BMW", fortæller Hans

Jørgen Larsen, der er vagtchef hos Fyns Polit.

- De fulgte efter den for at få taget en fartmåling. BMW'en fortsatte med høj hastighed, og på et tidspunkt kørte de over 200 kilometer i timen, siger han.

Ved Nørre Aaby-afkørslen (nummer 57), drejede BMW'en fra og fortsatte op i rundkørslen og lidt ud af landevejen mod Odense.

- Jeg ved ikke, om føreren fik givet bilen for meget gas, men de snurrede rundt nogle gange. Det fik dem til at stoppe, og betjentene fik dem anholdt, siger han.

I bilen sad to mænd fra Aalborg - en 30-årig og en

28-årig. Den 28-årige førte bilen og var formentlig påvirket af narkotika.

- Han har fået taget en blodprøve. Det viste sig også, at bilen var blevet stjålet fra en mand i Aalborg, siger Hans Jørgen Larsen.

Udover at have lavet flere færdselsovertrædelser, have stjålet en bil og formentlig kørt under påvirkning af narkotika var de to mænd i besiddelse af en peberspray og en totenschlæger.

- Der venter et retsopgør - formentlig - for to gange brud på våbenloven, flere brud på færdselsloven, narkokørsel og brud på straffeloven, siger vagtchefen.

“ Vi må erkende, at det tager tid og koster ressourcer at lægge to virksomheder sammen. Men vi er på rette vej og forventer at høste frugterne af synergierne allerede i næste regnskabsår.

ERIK PANDRUP, DIREKTØR FOR SONNIMAX

FAKTA

SONNIMAX A/S

Handelsvirksomheden Sonnimax A/S blev etableret af Sonni Meinertz og Søren Max Nielsen i Nivå på Nordsjælland 1. marts 1969. Hovedaktiviteten var dengang salg og projektering af slyngrenseanlæg til metalindustrien. Blandt de største kunder var Odense Stålskibsværft i Munkebo og Valdemar Birn Jernstøberi i Holstebro. For at komme tættere på dem flyttede parret i 1974 virksomheden til en mere central placering i Strib, hvor man overtog Stribgaarden.

Sonni Meinertz, der i dag er 85 år og har meldt sin ankomst til jubilæet, blev købt ud af Søren Max Nielsen. Hans næstældste søn, den ingeniøruddannede Erik Pandrup Nielsen, blev ansat i 1995 som starten på et glidende generationsskifte, der var fuldt gennemført 10 år senere. Søren Max Nielsen døde 10. november 2014.

Erik Pandrup flyttede i 2007 virksomheden til Nyvang 3 i Middelfart og lejede sig ind dør om dør med den daværende hvidevareforretning Punkt 1 på adressen. Erik Pandrup har nu overtaget bygningen, der blev opført af Scanstore, som producerer netmaskiner til grøntsagsavlere.

Med fem maraton-løb og to vandringer til toppen af Afrikas højeste bjerg Kilimajaro indenfor de seneste år, er det ikke fysikken, som bekymrer den joviale Erik Pandrup, når han bliver spurgt om, hvornår næste generation tager over.

- **Men dåbsattesten** kan jeg ikke løbe fra, og jeg har haft de første samtaler med min 24-årige datter, om hun kunne tænke sig at komme ind i firmaet, siger Erik Pandrup, der er gift og har fire børn med hustruen Marianne Pandrup, der arbejder på hotel- og konferencestedet Haraldskær i Vejle.